Tratándose de las multas establecidas en el artículo 168 fracción VII del Código Fiscal del Estado de 
Zacatecas y sus Municipios, así como las derivadas de contribuciones asociadas al derecho de control 
vehicular por adeudos de ejercicios anteriores al ejercicio 2026, realizarán un pago único por ejercicio 
fiscal de adeudo de $415.00 (cuatrocientos quince pesos 00/100 M.N.). 

Para aquellas multas establecidas en el primer párrafo fracciones I, II, inciso a) y IV inciso b) del artículo 
168 del Código Fiscal del Estado de Zacatecas y sus Municipios, gozarán de un estímulo fiscal del 
50%. 

CAPÍTULO V